PLANI VJETOR

2024/2025

FUSHA E KURRIKULES: ARTET
LENDA: EDUKATE MUZIKORE
KLASA: 1/

MESIMDHENESI/JA: Mirijeta Baxhaku

TEMAT MESIMORE TE SHPERNDARA GJATE MUAJVE

GJYSMEVJETORI | PARE

GJYSMEVJETORI I DYTE

SHTATOR-TETOR

NENTOR-DHJETOR-JANAR

JANAR-SHKURT-MARS

PRILL-MAJ-QERSHOR

Kontributi né rezultatet e t& nxénit
pér kompetencat kryesore té
shkallés 1(Klasa 1).

Kéngét

Ritmet/ Ligjérimet
ritmike

Lojérat muzikore

Krijimet muzikore

Elementet bazike té gjuhés
artistike

Llojet e muzikés

Krijuesit dhe performuesit

Kéngét

Ritmet/ Ligjérimet ritmike

Lojérat muzikore

Elementet bazike té gjuhés
artistike

Krijuesit dhe performuesit

Veprat artistike

Kéngét, Ritmet/ Ligjérimet
ritmike

Lojérat muzikore

Krijimet muzikore

Elementet bazike té gjuhés
artistike

Llojet e muzikés

Instrumentet muzikore
Krijuesit dhe performuesit

Veprat artistike

Ngjarjet artistike

Kéngét,Ritmet/Ligjérimet
ritmike

Lojérat muzikore

Krijimet muzikore
Elementet bazike té gjuhés
artistike

Llojet e muzikés

Instrumentet muzikore
Krijuesit dhe performuesit
Veprat artistike

Ngjarjet artistike

Kompetenca e
komunikimit dhe e té
shprehurit -Komunikues
efektiv

1.3.5.6,8

Kompetenca e té
menduarit - Mendimtar
kreativ

1.7

Kompetenca e té nxénit -
NXénés i suksesshém
111.2,3

Kompetenca pér jeté, pér
puné dhe pér mjedis -
Kontribuues produktiv
V.2

Kompetenca personale -
Individ i shéndoshé

V.5

Kompetenca gytetare -
Qytetar i pérgjegjshém
VI1.2,6







